Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской

области от 19 мая 2017 г. N 25/1

"Об установлении нормативов потребления коммунальных ресурсов по

холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению в целях

содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории

Саратовской области"

См. справку о ставках оплаты жилищно-коммунальных услуг в Саратовской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года N 354 "О предоставлении

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных

домах и жилых домов", постановлением Правительства Российской Федерации от
23.05.2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2016 года N 1498 "О вопросах предоставления

коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме",

постановлением Правительства Саратовской области от 12.04.2007 года N 169-П

"Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области",

протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов

Саратовской области от 19 мая 2017 года N 25, Комитет государственного

регулирования тарифов Саратовской области постановляет:
1. Установить нормативы потребления холодной воды в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению N 1 к настоящему

постановлению.

2. Установить нормативы потребления горячей воды в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме согласно приложению N 2 к настоящему

постановлению.

3. Установить нормативы отведения сточных вод в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме согласно приложению N 3 к настоящему

постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Комитета государственного

регулирования тарифов Саратовской области от 31.05.2013 года N 14/1.

5. Признать утратившим силу постановление Комитета государственного

регулирования тарифов Саратовской области от 31.05.2013 года N 14/2.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации и вступает в силу 1 июня 2017 года.

Министр области - председатель комитета Л.Н.Новикова

Приложение N 1 к постановлению

Комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 19 мая 2017 года N 25/1

Нормативы

 потребления холодной воды в целях содержания общего имущества в

многоквартирном доме куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

Категория жилых помещений Этажность Норматив потребления

холодной воды в целях

содержания общего

имущества в

многоквартирном доме

Многоквартирные дома с

централизованным холодным и

горячим водоснабжением,

водоотведением

от 1 до 5 0,0198

от 6 до 9 0,0198

от 10 до 16 0,0113

более 16 0,0144

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением

от 1 до 5 0,0113

от 6 до 9 0,0121

от 10 до 16 0,0074

более 16 0,0039

Многоквартирные дома без
водонагревателей с

централизованным холодным

водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

от 1 до 5 0,0104

от 6 до 9 0,0264

от 10 до 16 Х

более 16 Х

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без
централизованного водоотведения

 0,0173

Приложение N 2 к постановлению

Комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 19 мая 2017 года N 25/1

Норматив

 потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в

многоквартирном доме

Таблица N 1

Норматив потребления холодной воды для предоставления горячего

водоснабжения в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в состав общего

имущества в многоквартирном доме

Категория жилых помещений Этажность Норматив потребления

холодной воды для

предоставления горячего

водоснабжения в целях

содержания общего

имущества в

многоквартирном доме

Многоквартирные дома с

централизованным холодным и

горячим водоснабжением,

водоотведением

от 1 до 5 0,0198

от 6 до 9 0,0198

от 10 до 16 0,0113

более 16 0,0144

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением

от 1 до 5 X

от 6 до 9 X

от 10 до 16 X

более 16 X

Многоквартирные дома без
водонагревателей с

централизованным холодным

водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

от 1 до 5 X

от 6 до 9 X

от 10 до 16 X

более 16 X

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без
централизованного водоотведения

 X

Таблица N 2

Норматив расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для

предоставления горячего водоснабжения в целях содержания общего имущества

в многоквартирном доме

Гкал на подогрев 1 куб. метра холодной воды на 1 кв.метр общей площади

помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

Категория жилых помещений Этажность с наружной

сетью

горячего

водоснабжен
ия

без наружной

сети горячего

водоснабжен
ия

С изолированными стояками:

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным и

горячим

водоснабжением,

водоотведением

с

полотенцесушител
ями

от 1 до 5 0,00122 0,00117

от 6 до 9 0,00122 0,00117

от 10 до 16 0,00069 0,00067

более 16 0,00089 0,00085

без
полотенцесушител
ей

от 1 до 5 0,00112 0,00107

от 6 до 9 0,00113 0,00108

от 10 до 16 0,00064 0,00061

более 16 0,00082 0,00078

С неизолированными стояками:

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным и

горячим

с

полотенцесушител
ями

от 1 до 5 0,00132 0,00127

от 6 до 9 0,00132 0,00127

от 10 до 16 0,00075 0,00072

более 16 0,00096 0,00092

без от 1 до 5 0,00122 0,00117

водоснабжением,

водоотведением

полотенцесушител
ей

от 6 до 9 0,00122 0,00117

от 10 до 16 0,00069 0,00067

более 16 0,00089 0,00085

Приложение N 3 к постановлению

Комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 19 мая 2017 года N 25/1

Нормативы

 отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в

многоквартирном доме куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений,

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

Категория жилых помещений Этажность Норматив отведения сточных

вод в целях содержания

общего имущества в

многоквартирном доме

Многоквартирные дома с

централизованным холодным и горячим

водоснабжением, водоотведением

от 1 до 5 0,0395

от 6 до 9 0,0397

от 10 до 16 0,0225

более 16 0,0288

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением, водонагревателями,

водоотведением

от 1 до 5 0,0113

от 6 до 9 0,0121

от 10 до 16 0,0074

более 16 0,0039

Многоквартирные дома без
водонагревателей с централизованным

холодным водоснабжением и

водоотведением, оборудованные

раковинами, мойками и унитазами

от 1 до 5 0,0104

от 6 до 9 0,0264

от 10 до 16 Х

более 16 Х

Многоквартирные дома с

централизованным холодным

водоснабжением без
централизованного водоотведения

 0,0173